
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 46 DEL 03/10/23  

 

Oggetto: conferimento incarico professionale a Legale fiduciario ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 31 

marzo 2023 n° 36 per cui è consentito l'affidamento diretto; 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PRESO ATTO 

• Del procedimento penale n°  RGNR in fase di indagini preliminari  

CONSIDERATO che  

 
  

• si rende necessario avvalersi di una collaborazione esterna altamente specializzata per garantire alla 

Società degli Interporti Siciliani S.p.A. un’adeguata assistenza e rappresentanza della Società degli 

Interporti Siciliani S.p.A.;  

• tale fattispecie diretta alla tutela giudiziaria di interessi e diritti non può prescindere dall’affidamento al  

     criterio dell’intuitu personae nella scelta del professionista legale, 

. 

 ACQUISITA preventivamente la disponibilità all’incarico fiduciario del Sig. Avv. Dario Pastore del Foro di Catania 

che su invito personale ha predisposto il preventivo di parcella per l’opera richiesta; 

 

RITENUTA l’urgenza nel provvedervi tenuto conto della imminenza dei procedimenti su menzionati e il decorrere 

dei termini per procedere ad apposita azione legale; 

 

DETERMINA 

 conferire all’avv. Dario Pastore del foro di Catania, con studio in via Luigi Sturzo n. 22, Catania, C.F. 

 e P.IVA 04428020871 l’incarico professionale di assistenza e rappresentanza della Società 

degli Interporti Siciliani S.p.A., nel procedimento penale iscritto al n. omissis (in cui la SIS S.p.A. riveste la 

qualità di parte offesa dal reato), allo stato pendente in fase di indagini preliminari dinanzi al sostituto 

procuratore presso il Tribunale di Catania;  

• che il compenso per la prestazione professionale da svolgersi si quantifica in un totale di € 

1.891,00 oltre il 15% per rimborso spese generali, IVA e c.p.a. come per legge, come da preventivo 

ricevuto in data 13/09/2023 prot. 1995; 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

 

• il preventivo offerto risulta congruo alla natura e peculiarità dei compiti assegnati col presente 

incarico, per il quale è possibile, tra l’altro, un affidamento di tipo diretto, trattandosi di importo 

che colloca l’affidamento sotto la soglia prevista dalle norme vigenti; 

• di dare atto che il suddetto importo trova copertura nei fondi propri della Società degli Interporti 

Siciliani S.p.A.; 

• di individuare il Responsabile del Procedimento avv. Irene Rizza; 

• di provvedere, ai sensi di legge, alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente, all'indirizzo www.interporti.sicilia.it; 

• di trasmettere copia della presente determina agli uffici competenti; 

• di dare mandato alla Segreteria di trasmettere copia della seguente determina agli uffici                 

              competenti per i provvedimenti consequenziali. 

                 

                                                                                                                                             L’Amministratore Unico 

                                        Avv. Brigida Alaimo 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

 
 
 




